
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  61  del  14-07-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 26  del  14-07-2014 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI 

EVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 

"ESTATE PESCOSOLIDANA" - ANNO 2014 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  quattordici del mese di luglio, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 61 del 14-07-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO CHE è tradizione consolidata quella di organizzare nel periodo estivo una serie di 
manifestazioni culturali, ricreative, sportive e di promozione turistica, ivi comprese le tradizionali 
ricorrenze popolari finalizzate a valorizzare l’immagine del territorio e creare occasioni di 
aggregazione sociale per la cittadinanza e per gli emigrati che rientrano nel paese d’origine; 
 
CONSIDERATO che gruppi, enti, associazioni e organizzazioni sociali presenti sul territorio 
hanno presentato le loro proposte circa le iniziative per la stagione estiva; 
 
VALUTATE positivamente le proposte pervenute a questo Ente, sulla base delle quali è stato 
elaborato un programma delle varie iniziative denominato “ESTATE PESCOSOLIDANA - 
2014”; 
 
CONSIDERATO che anche per l’anno corrente l’Amministrazione Comunale intende 
incentivare la realizzazione di manifestazioni socio-culturali; 
 
RITENUTO di prevedere in tal senso un impegno di spesa complessivo di  € 1.000,00 (mille/00) 
per dare corso alle spese da sostenersi per la realizzazione delle varie iniziative organizzate 
direttamente e/o supportate economicamente dall’Ente; 
 
 

DETERMINA 
 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 per la realizzazione di manifestazioni socio-culturali da 
tenersi nel periodo estivo del corrente anno; 
 
DI IMPUTARE la somma derivante dal presente atto sul redigendo bilancio di previsione sul 
servizio codice 1.01.08.03. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 61 del 14-07-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 61 del 14-07-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 

Pescosolido, 14-07-2014             

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  61  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 14-07-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 17-09-2014            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 


